关于做好注册安全工程师继续教育工作的通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/95/2021_2022__E5_85_B3_E4

_BA_8E_E5_81_9A_E5_c62_95321.htm 各省、自治区、直辖市

及新疆生产建设兵团安全生产监督管理局，各省级煤矿安全

监察机构，国务院有关部门及中央管理企业安全监督管理部

门： 为认真贯彻实施人事部与原国家安全生产监督管理局联

合下发的《注册安全工程师执业资格制度暂行规定》（人

发[2002]87号）和人事部《全国专业技术人员继续教育暂行规

定》（人核培发[1995]131号），并按照《注册安全工程师注

册管理办法》（原国家安全生产监督管理局令第12号）的规

定，做好注册安全工程师注册管理工作，国家安全生产监督

管理总局（以下简称总局）决定从2005年起开展注册安全工

程师继续教育工作。现将有关事项通知如下： 一、为了不断

提高注册安全工程师的业务能力和执业水平，根据人事部《

全国专业技术人员继续教育暂行规定》，已取得中华人民共

和国注册安全工程师执业资格证书的人员必须参加继续教育

，并完成规定的学时和内容。 二、总局全面负责注册安全工

程师继续教育工作，并组织制定注册安全工程师继续教育大

纲，编写继续教育统一教材。继续教育的科目和内容由总局

根据安全生产有关法律法规和注册安全工程师执业需要等实

际情况设定。 三、各省级注册管理机构、部门注册管理机构

按照总局规定的科目和内容开展继续教育，同时还可协同有

关企业根据安全生产需要开展相关科目的继续教育工作。但

增加科目需经省级注册管理机构或部门注册管理机构组织专

家审定后，报总局人事培训司备案。 四、注册安全工程师参

加继续教育工作应由省级以上注册管理机构制定具体实施意

见，在本省范围内落实继续教育计划。中央企业在京单位的

注册安全工程师继续教育工作由中国安全生产科学研究院会

同中央企业相关部门共同承担。 五、继续教育的内容及学时

应记录在由国家注册管理机构统一印制的注册安全工程师继

续教育证书上。各栏目均要填写齐全，登记继续教育学时须

提供有关证明等原件。 具备注册安全工程师执业资格并需注

册登记的人员，每年参加继续教育时间应不少于40学时。取

得中华人民共和国注册安全工程师执业资格证书的人员

，2005年初始注册时应提供注册前一年内不少于20学时的继

续教育证明。 六、各省级注册管理机构、部门注册管理机构

继续教育工作的收费，请按照人事部有关其他执业资格继续

教育收费的标准并商当地物价部门确定。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com